
Vasemmiston valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro  

Asiakohta 4: Hyvinvointikertomus 2024–2025 

 

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat sekä kokousta seuraavat kuntalaiset,  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yksi kunnan tärkeimmistä tehtävistä ja sen tulisi 
näkyä kaikessa päätöksenteossamme. Hyvinvointikertomus kertoo, miten ihmiset 
Raahessa oikeasti voivat. Tavoitteena on, että Raahessa jokaisella olisi mahdollisuus 
hyvään elämään elämäntilanteesta ja asuinpaikasta riippumatta.  

HYTE-kertoimen nousu tasolta 62 tasoon 69 kertoo hyvinvointikehityksen oikeasta 
suunnasta. Emme vielä ole tavoitellussa tasossa 80, mutta nousujohteinen kehitys luo 
luottamusta siihen, että määrätietoisella työllä pääsemme siihen tulevaisuudessa.  

HYTE-rahaa on kohdennettu tärkeisiin kohteisiin, kuten lasten parlamenttiin, 
kuutosluokkalaisten toimintapassiin, järjestötoimintaan sekä ikäihmisten arjen 
hyvinvointiin. Tämän vuoden HYTE-rahakohteista voisi mainita kesäkuun alussa 
käynnistyvän puistoruokailukokeilun, jolla omalta osaltaan vastataan lapsiperheiden 
heikentyneeseen taloudelliseen tilanteeseen. 

TEAviisarin mukaan erityisesti liikkumisen edistämisessä olemme edellä valtakunnallista 
tasoa. Olemme saaneet liikuntapalveluista jopa valtakunnallista tunnustusta. Esimerkiksi 
senioripassilla vastataan ikääntyneen väestön liikkumisen tarpeisiin hyvin. Edellytykset 
liikkumiselle Raahessa on siis kohdallaan, mutta hyvinvointikertomus osoittaa, että tämä ei 
aina näy kuntalaisten fyysisen kunnon tasossa. TEAviisarin mukaan kehittämistä on 
erityisesti kuntajohdossa, kulttuurissa ja lukiokoulutuksessa. Kulttuurin saavutettavuutta on 
kuitenkin onnistuneesti parannettu esimerkiksi Kaiku-kortilla. Tapahtumia tulee kuitenkin 
olla riittävästi tarjolla tulevaisuudessakin. 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvinvointikertomus tekee näkyväksi ne keskeiset haasteet, joihin 
meidän on kyettävä vastaamaan. Erityistä huolta herättävät lasten ja nuorten jaksaminen, 
oppimisen haasteet sekä fyysinen kunto. Huolestuttavaa on myös se, että yhä harvempi 
lapsi ja nuori hyödyntää kouluruokailua. Lisäksi kertomus nostaa esiin työikäisten ja 
ikäihmisten lisääntyvän tyytymättömyyden avun ja palveluiden saatavuuteen. Yksinäisyys 
ja heikko osallisuuden kokemus koskettavat edelleen liian monia kaikissa ikäryhmissä. 
Samaan aikaan taloudellinen tilanne on heikentynyt. Monella arjen rahat eivät enää riitä, ja 
osa on joutunut tinkimään jopa elämän perustarpeista. 

 

Moni asia on Raahessa myös hyvin. Suurin osa on tyytyväisiä elämäänsä ja 
ihmissuhteisiinsa, turvallisuuden tunne on vahvaa ja nuorilla on uskoa tulevaisuuteen. 
Raahessa tehty hyvinvointityö on laaja-alaista ja monipuolista mikä onkin hienosti tuotu 



hyvinvointikertomuksessa esiin. Tätä työtä tukevat useat ajantasaiset suunnitelmat, kuten 
lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelma 
sekä ehkäisevän päihdetyön suunnitelma. 

Raahen Vasemmiston valtuustoryhmä tahtoo muistuttaa, että hyvinvointiin panostaminen 
on ennen kaikkea arvovalinta. Se on myös taloudellisesti viisasta. Hyvinvointi ei saa olla 
kiinni tulotasosta, elämäntilanteesta tai asuinpaikasta. Hyvinvointikertomuksesta voi 
huomata, että olemme oikealla tiellä. Jatketaan sillä, että Raahe pysyy jatkossakin hyvänä 
ja jopa parempana paikkana elää ihan kaikille. 

Näillä saatesanoilla Vasemmistoliiton valtuustoryhmä hyväksyy hyvinvointikertomuksen 
vuosiraportin 2024–2025 ja tahtoo kiittää kaikkia hyvinvointikertomuksen laadintaan 
osallistuneita hyvästä työstä. 

 

Raahessa 25.5.2025  

Minna Aalto ja Raahen Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


